
نشست رسانه ای سیزدهمین جشنواره 
 24 ( گذشته  روز  رضوی  سرود  ملی 
حجت الاسام  حضور  با  بهمن ماه( 
پوشانی )معاون پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش(، فرهاد قائمیان، )مدیر 
جشنواره بین المللی امام رضا)ع(( و سید 
مجتبی ذبیحی )دبیر جشنواره سرود 
رضوی( در معاونت پژوهشی وزارت آموزش 
و پرورش برگزار شد. به گفته فرهاد 
قائمیان، ۳۶ هزار دانش آموز برای حضور 
در این جشنواره ثبت نام کرده اند که در 

قالب 4۳۰ اجرا خواهد بود.
قائمیان در ادامه صحبت هایش افزود: 
این جشنواره در سه بخش همگانی، 
رقابتی و میدانی برگزار خواهد شد و 
ارسال اثر برای بخش همگانی و رقابتی 
تا بیست و پنجم اردیبهشت  ماه و بخش 
میدانی تا بیست و پنج فروردین ماه خواهد 

بود و اختتامیه هم همزمان با دهه 
کرامت برگزار می شود. در همین راستا 
۳۶ هزار دانش آموز برای حضور ثبت نام 
کرده اند که در قالب 4۳۰ اجرا خواهد 
بود. پیش بینی شده اختتامیه در حرم 
امام رضا)ع( با حضور دوستان هنرمند 
و منتخب، اوایل تیرماه در دهه ولایت در 

مشهد برگزار شود.
دبیر هنری جشنواره فرهنگی و هنری 
امام رضا)ع( در ادامه صحبت های خود 
بیان کرد: تمام تاش خود را انجام 
داده ایم تا با رویکردی پژوهشی عاوه 
بر میزبانی از اجراهای سرود، به فضای 
آموزشی هم توجه کنیم. در این راستا 
کارگاه های آموزشی را در حوزه سرود برگزار 
می کنیم تا نقشی در توسعه علمی و 
کیفی این حوزه داشته باشیم. البته در 
رابطه با تولیدات مرتبط با امام رضا)ع( 

هماهنگی هایی انجام شده است تا 
سرودهایی را با حمایت بنیاد امام رضا)ع( 

تولید کنیم.
حجت الاسام پوشانی، معاون پرورشی 
و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش هم در 
این نشست توضیح داد:هنر رساترین ابزار 
برای انتقال مفاهیم تربیتی است و اگر 
می خواهیم دانش آموز به سمت تربیت 
فرهنگی هدایت شود بی تردید سرود به 
عنوان بستر عمیق و کامل تربیتی که امروز 
مورد غفلت واقع شده است، می تواند 

نقش مؤثری در این جریان ایفا کند.
 سرود تجلی کار مربی تربیتی در مدرسه 
است و امروز ما در وزارت آموزش و پرورش 
باید از ظرفیت سرود برای تولیدات 
ارزشمند و تأثیرگذار در حوزه تربیتی 

استفاده کنیم.
سید مجتبی ذبیحی، دبیر سیزدهمین 

این  جشنواره سرود رضوی هم در 
نشست خبری گفت: موضوع جشنواره 
سرود رضوی در مدح و منقبت حضرت 
رضا)ع(، حضرت معصومه)س( و حضرت 
شاهچراغ)ع( و جلوه های فرهنگ رضوی 

است و نحوه پذیرش آثار هم از مسیر 
سامانه »شمس توس« انجام می گیرد. 
ما در این دوره اثر برگزیده بر اساس آرای 
مردمی هم داریم که در واقع آنها آثار اجرا 
شده در بخش میدانی را انتخاب می کنند.
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آغاز تاک شوی مهران غفوریان 
در شبکه سه

 شوخی خزاعی با تپق
در مراسم اختتامیه

ابراز نگرانی از بی محتوایی 
تئاتر کودک

مهران غفوریان با برنامه ای تحت عنوان 
»شب خوش« که آن را کارگردانی هم کرده، 
به تلویزیون بازمی گردد. این بازیگر با انتشار 
ویدیویی از بازگشت خود به تلویزیون و 
اجرای برنامه »شب خوش« در شبکه سه 
سیما خبر داد. مهران غفوریان بعد از جواد 
رضویان و محمدرضا گلزار سومین هنرمندی 
است که این روزها در شبکه سه سیما اجرای 
یک برنامه تلویزیونی را عهده دار شده است. 
آخرین اجرای مهران غفوریان در تلویزیون به 

برنامه »اعجوبه ها« برمی گردد.

نشست  از  بخشی  در  خزاعی  محمد 
رسانه ای جشنواره فیلم خزر، در واکنش 
به اشتباه مترجم که صحبت مدیر امور 
به روسی  سینمایی روسیه را دوباره 
ح کرده بود، به شوخی گفت: این  مطر
اتفاق هم مانند جریان تپق ماست، آن 
را جدی نگیرید. او اضافه کرده که این 
موضوع باعث شده یکی از دوستان 
قدیمی و مدرسه ای را پیدا کند و اینکه 
به هرحال تپق زدن باز هم ممکن است 

بیفتد. اتفاق 

حسن دادشکر، پیشکسوت تئاتر از تبدیل 
شدن تئاتر کودک و نوجوان به ملغمه ای 
از موسیقی و شعر ابراز تأسف کرده و تذکر 
داده که تئاتر کودک وظیفه اش این نیست 
که بچه ها را شاد کند بلکه تئاتر کودک، در 
قبال شادی باید چیزی نیز به مخاطبان خود 
آموزش بدهد. از استانیساوسکی پرسیدند 
به نظر شما تئاتر کودک باید چه ویژگی هایی 
داشته باشد که او می گوید »برای کودکان 
باید خیلی خوب بازی کرد« چرا که بچه ها 

خیلی دقیق و باهوش هستند.

راهیابی ۴۳۰ اجرا در جشنواره ملی سرود رضوی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ساخت سالن های موسیقی 
در دستور کار است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
اولین روز از برگزاری سی و نهمین 
جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر در حاشیه اجرای ارکستر ملی 
ایران به رهبری همایون رحیمیان 
و خوانندگی محمد معتمدی، 
ضمن قدردانی از برگزار کنندگان 
این دوره از جشنواره از راه اندازی 
پردیس جشنواره های فجر خبر 

داد.
محمدمهدی اسماعیلی بیان 
داشت: امسال به ابتکار دوستانم 
در دبیرخانه جشنواره، برنامه ریزی 
به نحوی بوده که کنسرت های 
جنوب  منطقه  در  جشنواره 
تهران نیز پیش روی مخاطبان 
قرار گیرد. اقدامی که جا دارد از 
دبیر جشنواره و همه کسانی که 
برای اجرای این موضوع زحمت 
کشیدند قدردانی ویژه ای داشته 
باشیم. لازم به ذکر است گسترش 
فضای فیزیکی سالن های اجرای 
برنامه های فرهنگی هنری جزو 
برنامه های مهم وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی است که در حال 
حاضر در دفتر موسیقی و دیگر 
مجموعه های وزارت ارشاد در حال 
پیگیری است. این سیاست مهم 
ماست که شرایط خوبی را برای 
گسترش فعالیت ها در همه جای 

ایران ایجاد کنیم.
او در ادامه افزود: بی تردید برای 
اجرای برنامه های موسیقایی و 
حتی دیگر گونه های هنری با 
مشکات زیادی روبه رو هستیم اما 
امیدوارم پس از ساخت پردیس 
جشنواره های فجر و اقدامات 
دیگری که در حوزه عمرانی 
خواهیم داشت بتوانیم در حوزه 
گسترش فضای عمرانی سالن ها 
اقدامات مؤثری را انجام بدهیم.

هنرنمایی خوانندگان 
موسیقی آوازی در تالار وحدت

نخستین روز جشنواره سی ونهم 
با 14 اجرا از گروه های مختلف 

موسیقی برگزار شد.
 تالار وحدت در نخستین سانس 
روز  اولین  در  و  خود  اجرایی 
جشنواره )2۳ بهمن ماه( میزبان 
گروه موسیقی بانوان »نهال« به 
سرپرستی و خوانندگی لیا نجفی 
بود و جمعی از بانوان عاقه مند به 
هنر موسیقی نیز تماشاگر این اجرا 
بودند. ارکستر موسیقی ملی ایران 
نیز در نخستین روز این جشنواره 
ساعت 18:۳۰ در تالار وحدت روی 
صحنه رفت. این اجرا در واقع به 
نوعی مراسم افتتاحیه این دوره 
از جشنواره بود که با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار 
شد. اجرای ارکستر موسیقی ملی 
ایران به رهبری همایون رحیمیان 
و با خوانندگی محمد معتمدی و 
با همراهی گروه کر بنیاد رودکی 
به رهبری رازمیک اوحانیان 
همراه بود. کنسرت سالار عقیلی 
خواننده موسیقی سنتی ایرانی 
نیز شامگاه دوشنبه با همراهی 
گروه »راز و نیاز« در تالار وحدت 

روی صحنه رفت.

رپرتواری از مفاخر موسیقی 
ارمنستان در تالار رودکی

هایک  ملیکیان )پیانونواز مطرح  
ارمنستان( نیز در نخستین شب 
جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر در تالار رودکی برای ایرانیان 
نواخت. در این اجرا قطعاتی از آرام 
خاچاتوریان، کومیتاس و جمعی 
از مفاخر موسیقی ارمنستان به 
اجرا درآمد. تالار رودکی همچنین 
یک  در سانس دوم، میزبان 
اجرای دیگر در بخش بین الملل 
بود که به گروه »عندلیبان« 
از کشور افغانستان اختصاص 
ماهور«  وای  »آ وه  داشت.گر
و »طبیب جان« نیز با اجرای 
فراموش نشدنی  تصنیف های 
در بخش موسیقی دستگاهی در 
سالن سوره روی صحنه رفتند. 
فرهنگسرای ارسباران نیز میزان 
دو گروه موسیقی از لرستان و 
سیستان و بلوچستان به نام های 
»فلک الافاک« و »نوای تفتان« 
بود. بخش سرود هم در کوشک 
باغ هنر و با اجرای دو گروه سرود 
»ری نوا« و »شمیم یاس« برگزار 

. شد

جشنواره

کشف استعدادهای 
بازیگری با »هنرپیشه«

مسابقه استعدادیابی بازیگری 
»هنرپیشه« با هدف کشف 
ایده ها و استعدادهای تازه به 
تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی 
و کارگردانی مجید توکلی ساخته 
می شود. این مسابقه که برای 
پخش از شبکه سه سیما توسط 
غ رسانه ملی ساخته  مرکز سیمر
می شود، هم اکنون در مرحله 
پیش تولید قرار دارد و پس از 
تکمیل شدن دیگر عوامل، 
تولید آن آغاز می شود. در این 
برنامه شرکت کنندگان با عبور 
از بخش های مختلف و پشت 
سر گذاشتن چالش های متنوع 
بازیگری، مهارت های خود را 

اثبات می کنند.
 

درخشش ۶ کودک ایرانی 
در مسابقه نقاشی پیکاسو 

آرت هندوستان
کودکان ایرانی موفق به دریافت 
نشان طا از مسابقه نقاشی 
پیکاسو آرت سال 2۰2۳ کشور 
هندوستان شدند. مسابقه 
نقاشی پیکاسو آرت هرساله با 
موضوع آزاد در کشور هندوستان 
برگزار می شود و برندگان آن 
نشان های برلیان، طا و الماس 
دریافت می کنند. این مسابقه 
در سال 2۰2۳ بیش از هزار 
شرکت کننده داشت و کودکان و 
نوجوانان ۶ تا 1۹ ساله ۳۵ کشور 
جهان در آن شرکت کردند. بر 
این اساس آرتا امیری 1۰ ساله 
هنری  فرهنگی  مرکز  عضو 
کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اصفهان در کنار 
پنج کودک و نوجوان عضو 
مؤسسه غیردولتی پالایش نفت 
اصفهان به نام های سامیار 
کیانی ۷ ساله، علی کاظمی ۹ 
ساله، آیلین ململی ۷ ساله، بهار 
بهروزی 11 ساله و حسنا باستانی 
12 ساله همگی نشان طای این 
مسابقه را از آن خود کردند./ مهر

 شگفتی سازی آثار 
هنرمندان شهرستانی

عضو  زین العابدین،  سعید 
شورای انتخاب بخش تئاتر 
و  کودک  جشنواره  خیابانی 
از ویژگی های  یکی  نوجوان 
مهم جشنواره را حضور پررنگ 
هنرمندان شهرستانی عنوان کرد 
و گفت: آثار آنها مرا شگفت زده 
کرد، بشدت پیشرفت کرده اند؛ 
لعه  مطا ست  ا مشخص 
می کنند و برای تئاترشان وقت 

می گذارند./ ایرنا

اختتامیه اکران آثار 
جشنواره فیلم فجر در کیش

آیین اختتامیه چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر با حضور 
اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
کیش  د  ا ز آ منطقه  ن  سازما
این مراسم  در  برگزار شد. 
فاطمیان پور با اشاره به اینکه 
معاونت فرهنگی و اجتماعی 
دو مسئولیت اصلی دارد؛ یکی 
نسبت به کیشوندان و دیگری 
در سطح ملی و بین المللی گفت: 
جزیره کیش از نظر شاخصه های 
شهروندی وآداب اجتماعی، دینی 
و رفتاری در جایگاه بالایی قرار 
دارد لذا برگزاری جشنواره ها 
ورویدادهای فرهنگی و هنری با 
هدف برنامه ریزی برای اوقات 
فراغت خانواده ها در دستور کار 
قرار گرفت و از جمله مهم ترین 
این برنامه ها جشنواره کیش 
بهشت خانواده هاست که در 

حال برگزاری است.

اخبار

بنگاه

تا اینجای 
کار وزارت 

فرهنگ 
و ارشاد 
اسلامی 

دولت 
رئیسی را 

می توان 
دوره رونق 
فرهنگ و 

هنر با حفظ 
اصول و 

رعایت 
مبانی 

انقلاب 
اسلامی 

شناخت و 
باید توجه 

کرد که 
این رونق 

و نشاط 
فرهنگی 

در برابر 
سخت ترین 

پروژه 
تحریم 

فرهنگی 
دشمن 

اتفاق 
افتاده 

است

چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر با معرفی آثار و نفرات برگزیده به کار 
خود پایان داد. مدیریت هنری، سینمایی، 
تئاتر و موسیقی دولت سیزدهم طی سه 
سال گذشته با چالش های پیچیده و 
متعددی روبه رو بود، اما به رغم همه این 
چالش ها - که تنها یکی از آنها اغتشاشات 
سال گذشته و وضعیت آشفته حضور و 
نقش آفرینی برخی سلبریتی ها و چهره های 
سینمایی در آن اغتشاشات بود- اکنون 
که به برآیند وضعیت سینمای ایران نگاه 
می کنیم، می توانیم نمره قابل قبول و بلکه 
قابل تحسینی به مدیریت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی بدهیم. شوراهای پروانه 
ساخت و پروانه نمایش، مدیریت های 
نظارتی سینمای ایران و برنامه ریزی های 
بلندمدت فارابی، آثار و برکات خود را در 
جشنواره فجر نشان داد. در ادامه به دلایل 
این موفقیت ها اشاره ای خواهم داشت.

1   همه این اتفاقات در حالی رقم خورده 
است که از سال گذشته و طی اغتشاشات 
پاییز 14۰1، انبوهی از مسائل حاشیه ای و 
القایی و شماری نامسأله به عرصه فرهنگی 
و اجتماعی کشور تحمیل شد. اما مدیریت 
فرهنگی دولت توانست با تدبیر، سعه 
صدر، تعقل و صبوری، نقطه تعادل، مرکز 
ثقل و گرانیگاه مناسب را در تاقی خط 
قرمزهای آرمانی و اصولی از یک سو و حفظ 
نشاط اجتماعی و رونق هنر از سوی دیگر 

کند. برقرار 
هر دوره ای از ادوار مدیریتی وزارت ارشاد در 
پسا انقاب به یک عنوان اصلی شناخته 
یادداشتی  در  این  از  پیش  می شود. 
نوشتم که دوره مدیریتی سید محمد 
خاتمی به غفلت از تهاجم فرهنگی و 
ساده انگاری مدیریت فرهنگ شناخته 
می شود. دوره مدیریتی عطاءالله مهاجرانی 
با کلیدواژه هایی چون تساهل و تسامح، 
تلورانس، ولنگاری مطبوعات و تبدیل 
مطبوعات به پایگاه دشمن شناخته 

می شود. دوره صفار هرندی و دولت نهم 
به احیای ارزش های انقاب در مدیریت 
فرهنگی کشور و بازگشت به ریل انقاب 
شناخته می شود. وزارت فرهنگ و ارشاد 
دوره هشت ساله دولت حسن روحانی، به 
مظلومیت مضاعف فرهنگ و بی توجهی 
مرکزیت دولت به حوزه فرهنگ معروف 
شده است. تا اینجای کار وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی دولت رئیسی را می توان 
دوره رونق فرهنگ و هنر با حفظ اصول 
و رعایت مبانی انقاب اسامی شناخت 
و باید توجه کرد که این رونق و نشاط 
فرهنگی در برابر سخت ترین پروژه تحریم 

فرهنگی دشمن اتفاق افتاده است.
نبود  بی گفتار  اعتراض  اغتشاشات، 
بلکه با حمایت سفارتخانه های خارجی 
و رسانه های سفارشی به یک اعتراض 
صنفی با ادبیات و پوشش هنری تبدیل 
شد و وزارتخانه های فرهنگی را در خط 
مقدم نبرد قرار داد. فوران هیجان در 
غیبت سیاست و امر سیاسی، به فرهنگ و 
هنر آسیب زد و نظام اسامی با دشوارترین 
مسائل فرهنگی و اجتماعی از سال ۵۷ تا 
اکنون مواجه شد. نظام عرفی و فرهنگ 
عرفی در برخی مسائل، با نظام رسمی 
و فقهی و قانونی فاصله پیدا کرد و این 
فاصله در برخی موضوعات به شکاف 
تبدیل شد و دولت که جایگاه پدر در 
جامعه دارد باید برای مدیریت این شکاف، 
ح مشخص می داشت. جمع بین  طر
نظرات متدینین و هسته سخت طرفدار 
نظام و انتظارات سنتی و شرعی آنها با 
دیدگاه های بخشی از مردم که در پوشش 
و سبک زندگی متفاوت می اندیشند، مانند 
ادغام مثلین و متجانسین نیست بلکه 
مانند ادغام متباعدین و در برخی موارد 
ائتاف متنافرین و جمع ضدین است و 
بیراه نیست اگر بگوییم هیچ دولتی بعد 
از انقاب مانند دولت آیت الله رئیسی 
در دوگانه های سخت قرار نگرفته است. 
دولت مردمی باید نظریه های خوب خود 
نظیر بازگشت به مسجد، پیگیری دین 
حداکثری و قرآن حداکثری، عقانیت 
دینی و دین عقانی را در چنین بستر 
سخت و شرایط اجتماعی چندگانه ای 

می کرد. محقق 
برگزاری موفق جشنواره های فیلم و تئاتر 
فجر و برگزاری چندین هزار کنسرت در 
تهران و سایر استان ها در کنار اکران های 
سینمایی در شرایطی که پروپاگاندای 
رسانه ای و هنری دشمن و غربزده های 
داخلی، علم تحریم مطلق همه این 
عرصه ها را برافراشته بودند، بخشی از 
نتایج این تدبر و تدبیر بود. در کنار همه 
این نتایج، برخوردهای قاطع و هدفمند 
با هنرمندان و سلبریتی های دامن زننده 
به آشوب هم از دیگر نقاط مثبت کارنامه 
فرهنگی دولت بود. باید منصف بود و دقت 

 5 نکته راهبردی درباره کارنامه هنری سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

کرد که وزارت ارشاد برگزارکننده مهم ترین 
ایونت ها، رویدادها و جشنواره های فرهنگی 
و هنری کشور است که قوام آنها به 1( 
حضور گرم و همدلانه اصناف هنری و نیز 
2( مخاطب مردمی است؛ و دشمن هر دو 

را هدف گرفته بود.
در این شرایط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، تاش کرد با اتخاذ راهبرد مدیریتی 
نفی خط کشی ها و دوقطبی سازی های 
اجتماعی در مدیریت فرهنگی کشور، 
از استراگیجی عبور کند و به استراتژی 
و راهبرد درستی برسد. تیم عملیاتی 
دولت در عرصه فرهنگ با یک طراحی 
هوشمندانه، دقیق و چندضلعی تاش کرد 
در این مدت، فرهنگ را از حالت دسته 
دومی و درجه دو بودن خارج کند و بویژه 
در عرصه سینما رونق را در تولید، مخاطب، 
اقتصاد و گیشه به این عرصه راهبردی 

فرهنگ بازگرداند.

و  هنر  فرهنگ،  عرصه  مدیریت     2
سینما بویژه در سال های اخیر همواره با 
دوگانه های متنوع و متعددی مواجه بوده 
است. دوگانه هایی که پیدا کردن گرانیگاه 
و نقطه اتکا در هر کدام از آنها، مهم ترین 
کارکرد و کارویژه مدیریت فرهنگی هنری 
جمهوری اسامی است. اساساً سختی و 
صعوبت مدیریت سینما و هنر در ایران 
بر همین نکته استوار است که بتوان در 
این دوگانه ها در طرف درست ایستاد، 
اولویت ها را درست تشخیص داد و به 
گونه ای عمل کرد که کفه عملکرد به سمت 
هیچ کدام از طرفین این دوگانه ها، لم 

ندهد و هیچ کدام فدای دیگری نشود.
اولین و مهم ترین دوگانه ای که مدیریت 
فرهنگی، هنری و سینمایی دولت سیزدهم 
با آن روبه رو بود، دوگانه رونق سینما از 
طرفی و حفظ اصول، مناطات، ماکات، 
ضوابط و قواعد از طرف دیگر بود. نگاهی 
به وضعیت رونق تولید آثار سینمایی طی دو 
سه سال اخیر و همچنین وضعیت فروش 

آثار سینمایی در این سال ها بخوبی این 
نکته را تأیید می کند که دولت سیزدهم 
توانست با یک مدیریت هوشمندانه، نقطه 
تعادل را در این دوگانه مهم، پیدا کند و 
روی آن حرکت کند. رکوردشکنی تاریخی 
چند فیلم طی سال گذشته که توانستند 
پس از دو سه دهه، رکوردهای مخاطبین 
سینما را جابه جا کنند یکی از نشانه های 

این رونق است.
اثر اصلی این رونق مخاطب و فروش، 
رونق گرفتن تولید و پروسه فیلمسازی 
در کشور است که اقتصاد نزدیک به 1۷ 
هزار نفر اهالی سینما در گرو آن است. 
سینماگران زحمتکش ایران، صرفاً چهل، 
پنجاه سلبریتی نق زنِ همیشه منتقد و 
پولدار سینما نیستند؛ انبوهی از عوامل 
ح و  و دست اندرکاران از زمان تهیه طر
تدوین فیلمنامه تا اجرا و ساخت و اکران 
را شامل می شود که استقبال مخاطب و 
فروش بالای فیلم ها، اقتصاد این افراد 
را بهبود بخشیده است. در واقع مدیریت 
سینمایی دولت سیزدهم توانست بدون 
ش  و فر  ، یم شکن حر ی  خط شکنی ها
بالا و چند ده میلیاردی را برای سینما به 

ارمغان بیاورد.

۳  دوگانه دیگر، کسب رضایت بدنه 
تخصصی سینما در عین جلب رضایت 
تودگانی و مردمی است. استقبال طیف های 
متنوع هنرمندان از جشنواره های دو سه 
سال اخیر مؤید این است که مدیریت 
فرهنگی، هنری و سینمایی وزارت ارشاد 
در این دوگانه هم توانسته نقطه گرانیگاه 

مناسب را پیدا کند.
شاید برخی جریانات شبه روشنفکری پر سر 
و صدا مدعی شوند، صرفاً به کمدی های 
سخیف توجه ویژه شده و رونق حاصله 
از تولید این فیلم ها، سینمای جدی، 
اجتماعی و منتقد را به حاشیه برده است؛ 
غ از تناقض گویی این جریان در  اما فار
مواجهه با رونق کنونی سینما با شرایط 

رکود، رخوت و خلوتی گیشه در زمان تولید 
همین جنس کمدی ها در دولت گذشته، 
واقعیت میدانی و بررسی آثار تولید شده و 
برگزیده جشنواره های فجر سال های اخیر 
نیز این ادعا را رد می کند. فیلم هایی که در 
همین دو سه سال با سوژه ها و ایده های 
متنوع اجتماعی، جدی با نگاهی انتقادی به 
وضعیت جامعه و فرهنگ و سیاست، تولید 

شده و جوایزی را نیز از آن خود کرده اند.

۴  اتفاق مبارک دیگری که در این دوره 
از مدیریت سینما حاصل شده، رویش 
استعدادهای جوان توأم با تکریم و توجه 
به با تجربه ها و پیران و ریش سفیدان 

سینماست. عرصه 

5   تقویت بخش خصوصی در عین حفظ 
ظرفیت های حاکمیتی در سینما از دیگر 
نقاط موفق عملکرد مدیران سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است. کدام 
سینماگری است که اقتصاد و رونق تولید 
در سینما برایش مهم باشد اما به خروج 
سرمایه و پول بخش های حاکمیتی از 
سینما رضایت دهد؟ خود اهالی سینما 
بخوبی آگاهند که ادعای برخی افراد 
سینمایی در تکرار گزاره »سینمای مستقل« 
چقدر رهزن و پارادوکسیکال است. یک 
بعد مهم حمایت حاکمیت از سینما، 
فیلم  تولید  عرصه  در  سرمایه گذاری 
سینمایی است و اگر حاکمیتی چنین 
نکند، به سینماگران خود ظلم کرده است.
اما در عین حال توجه و تقویت بخش 
خصوصی هم دغدغه مدیران سینمایی 
دولت سیزدهم بوده است؛ فروش بالای 
این بخش و حضور جدی  فیلم های 
تولیدات بخش خصوصی در جشنواره ها از 

مؤیدات این توجه و دغدغه است.
تعهد مدیریت ارشد وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی به مقوله رونق در آثار هنری و 
سینمایی، تعهدی ستودنی است که بخوبی 
توسط هنرمندان و مردم فهم شده است.
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